
Direzione Generale

Oggetto:  Approvazione  degli  esiti  della  procedura  finalizzata  all’affidamento  dell’incarico
gestionale  di  responsabile  della  Struttura  Semplice  Dipartimentale  Area  Polispecialistica
Invasiva  Interventistica,  nell’ambito  del  Dipartimento  Area  Radiologica  dell'Ente.
Provvedimenti.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico - Economico

S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane
Dirigente responsabile: Dott. Pietro Degliangioli
Responsabile del procedimento: Sig. Roberto Barbagelata
Estensore del documento: Sig.ra Franca Burlando 

Telefono: 010 5632054
E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati

Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e Contabilità
S.C. Prevenzione e Protezione
Medicina Preventiva
S.C. Qualità, Comunicazione e Formazione
S.C. Informatica, Telecomunicazioni e
Ingegneria Clinica
Tutti gli Uffici della G.R.U.

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato  il  Provvedimento  n.  380  del  27.04.2018,  con  il  quale  si  è  proceduto  ad  indire  la
selezione interna volta al conferimento dell’incarico gestionale di Responsabile della S.S.D. Area
Polispecialistica Invasiva Interventistica, nell'ambito del Dipartimento Area Radiologica dell'Ente,
da svolgersi con le modalità previste dall'articolo 15 del testo integrato del C.C.I.A. per la Dirigenza
Medica dell'Ente, sottoscritto il 18 dicembre 2001 e dall'Allegato “D” del C.C.I.A. - Area Dirigenza
Medica 2002-2005, acquisito agli atti con Prot. Gen. n. PG/20095/2008 del 22.07.2008;

Rilevato che, con Provvedimento n. 495 del 07.06.2018, si è proceduto all’ammissione dell’unica
candidata iscritta, e precisamente la Dr.ssa MORANDO Laura, ed alla nomina della Commissione
Esaminatrice  della  selezione  interna,  volta  al  conferimento  dell'incarico  gestionale  di  cui  in
argomento, indetta giusta il citato Provvedimento n. 380/2018;

Constatato che, dal Verbale relativo ai lavori della commissione in questione, acquisito agli atti con
Prot. Gen. n. PG/17609/18 del 14.06.2018, risulta che la stessa ha ritenuto idonea la sopracitata
candidata Dr.ssa MORANDO Laura iscritta alla selezione medesima;

Ritenuto,  pertanto,  di  affidare  l’incarico  gestionale  di  Responsabile  della  S.S.D.  Area
Polispecialistica Invasiva Interventistica, nell'ambito del Dipartimento Area Radiologica dell'Ente,
alla Dr.ssa MORANDO Laura, Dirigente Medico - disciplina Anestesia e Rianimazione - a tempo
indeterminato, a decorrere dal 01.07.2018 e fino al 30.06.2021;

Vista l’attestazione, resa dal Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Risorse Umane proponente
il presente Provvedimento, in ordine:

• all’avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla conformità del procedimento alla vigente
normativa statale e regolamentare;

• all'assenza,  relativamente  alla  presente  procedura,  di  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale,  di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165) e al vigente Codice di comportamento dell’Ente;

Vista  l’attestazione  del  Responsabile  della  S.C.  Gestione  Risorse  Umane,  che  ha  verificato  la
compatibilità della spesa derivante dal presente Provvedimento con la capienza dell'autorizzazione
n. 28 vigente, tenuto conto degli Atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502,
e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare le risultanze della selezione esperita in esito all'avviso interno per l’affidamento
dell'incarico  gestionale  di  responsabile  della  struttura  semplice  dipartimentale  Area
Polispecialistica  Invasiva  Interventistica,  nell'ambito  del  Dipartimento  Area  Radiologica
dell'Ente, indetta giusta Provvedimento n. 380 del 27.04.2018;

2. di affidare, per le motivazioni in narrativa evidenziate, a decorrere dal 01.07.2018 e fino al

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


30.06.2021, facendo salva l'adozione da parte dell’Ente di ulteriori successivi provvedimenti
di riorganizzazione aziendale, l’incarico gestionale di responsabile della Struttura Semplice
Dipartimentale Area Polispecialistica Invasiva Interventistica, nell'ambito del Dipartimento
Area Radiologica dell'Ente, alla Dott.ssa MORANDO Laura, Dirigente Medico - disciplina
Anestesia e Rianimazione - a tempo indeterminato, presso la Struttura Complessa Anestesia
e Rianimazione;

3. di dare atto che il costo complessivo, pari ad € 12.749,69=, è totalmente a carico dei fondi
contrattuali dell'Area della Dirigenza Medica per gli anni 2018/2021 e  sarà imputato sui
pertinenti  conti  economici  con  successivi  provvedimenti  di  presa  d'atto  degli  accordi
sindacali in materia di fondi per le rispettive aree contrattuali;

4. di  dare  atto  che  il  Responsabile  proponente  ha  verificato  la  compatibilità  della  spesa
derivante  dal  presente  Provvedimento  con  la  capienza  dell'autorizzazione  n.  28  vigente,
tenuto conto degli Atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

5. di  dare  mandato  al  Dirigente  Responsabile  della  S.C.  Gestione  Risorse  Umane,
autorizzandolo,  affinché  proceda,  anche  mediante  specifici  Atti  Dirigenziali,  agli
adempimenti derivanti da quanto disposto con il presente Provvedimento, nessuno escluso,
nonché  di  provvedere  ad  eventuali  rettifiche  di  errori  materiali,  ovvero  omissioni,  che
dovessero essere rilevate successivamente all’adozione e che, comunque, non comportino
sostanziali diverse determinazioni rispetto a quelle contenute nel Provvedimento medesimo.

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

Per il Direttore generale
Dott. Roberto Viale

Direttore amministrativo
Documento firmato digitalmente

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2018-06-29T08:28:06+0000


		2018-06-29T08:30:12+0000
	Firma applicativa




